
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA, PRESENTACIÓN DE DOCUMEN-
TACIÓN ACREDITATIVA Y ACEPTACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REHABILITACIÓN DE  EDIFICIOS EN LA COMUNI-
DAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2020.

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de sub-
venciones de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régi-
men de concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, para el ejercicio 2020, (BOJA Nª 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden  de 14 de enero de
2019 (BOJA Nª 12, de 18/01/2019). 

SEGUNDO.- Con fecha 25 de junio de 2020, esta Delegación Territorial dictó Acuerdo por el que se da publi-
cidad al requerimiento de subsanación por deficiencias observadas en las solicitudes de subvenciones aco-
gidas a la Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria,  en régimen de concu-
rrencia competitiva,  para la rehabilitación de  edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio 2020, siendo publicado en la misma fecha en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio, requiriendo en el plazo de 10 días hábiles a las entidades solicitantes la subsa-
nación de las  solicitudes presentadas.
 
TERCERO.- Con fecha 7 de septiembre de 2021 se designó mediante resolución de la persona titular de la
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio de Málaga, a los integrantes
de la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.-La Comisión de Valoración prevista en la base décimo séptima de las bases reguladoras aproba-
das por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de
subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, ha efectuado la
evaluación previa consistente en el análisis y valoración de las solicitudes conforme a los criterios de eva -
luación establecida en las bases reguladoras, dando como resultado un informe de evaluación incluyendo
un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

QUINTO.- Con fecha 14 de septiembre de 2021 se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el
informe de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

Código Seguro De
Verificación:

BY574N5NKSCB6UMLYCLCQKEBT5PKN6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/12



Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base décimo sép-
tima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régi -
men de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Au -
tónoma de Andalucía, la competencia para la formulación de la propuesta provisional corresponde al Servi-
cio de Rehabilitación y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique el edifi-
cio objeto de la adecuación.

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base décimo octava de las bases reguladoras aprobadas por la
Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones
para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,así como el art. 25  del Regla-
mento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía,
aprobado por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo , el trámite de evaluación previa dará lugar a que el órgano
competente emita la propuesta provisional de resolución, conteniendo la relación de las personas o entida -
des interesadas que han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficiarias pro -
visionales, por orden de puntuación y cuantía de la subvención otorgable. De igual forma, deberá contener
la relación de personas o entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la
consideración de beneficiarias provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración de benefi-
ciarias suplentes y se indicará la cuantía de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran resul-
tando beneficiarias definitivas.

TERCERO.- La base vigésimo segunda de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de
2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de
edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,recoge que los actos que deban notificarse de forma con-
junta a todas las personas interesadas y, en particular, los de requerimientos de subsanación, el tramite de
audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de la Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a este
órgano por las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en ré-
gimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad
Autónoma de Andalucía,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar la relación de comunidades de propietarios solicitantes que han obtenido la puntua-
ción suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I
por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable:

Código Seguro De
Verificación:

BY574N5NKSCB6UMLYCLCQKEBT5PKN6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/12



Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

• Anexo I-A., las correspondientes a la Linea 1 (Obras para la conservación, la mejora de la
seguridad de utilización y de la accesibilidad)

• Anexo I-B, las correspondientes a la Linea 2 (Obras para la mejora de la eficiencia energéti -
ca y sostenibilidad)

De igual forma, se aprueba la relación de  comunidades de propietarios solicitantes que no han obtenido la
puntuación suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, teniendo la considera -
ción de beneficiarios suplentes e identificados en el Anexo II, por orden de puntuación y con expresión de la
cuantía de la subvención otorgable:

• Anexo II-A., las correspondientes a la Linea 1 (Obras para la conservación, la mejora de la
seguridad de utilización y de la accesibilidad)

• Anexo II-B, las correspondientes a la Linea 2 (Obras para la mejora de la eficiencia energéti-
ca y sostenibilidad)

SEGUNDO.- Declarar no subvencionables las solicitudes presentadas por las comunidades de propietarios
solicitantes que se relacionan en el Anexo III por incumplimiento de los requisitos recogidos en las bases re-
guladoras según las causas que se indican:

• Anexo III-A., las correspondientes a la Linea 1 (Obras para la conservación, la mejora de la
seguridad de utilización y de la accesibilidad)

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las comunidades de propietarios interesadas para que,
utilizando el formulario Anexo II publicado en la Orden de 17 de junio de 2019, puedan alegar lo que estimen
pertinente o aceptar la subvención propuesta, conforme a la base décimo novena de las bases reguladoras
aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competiti-
va, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía y el artículo
26 del Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de
Andalucía.

De igual forma, las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de bene-
ficiarias provisionales, así como todas las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la
consideración de  beneficiarias suplentes que se recogen en el Anexo II, deberán presentar, junto con el for -
mulario indicado en el apartado anterior, la documentación señalada en la base décimo novena de las ba -
ses reguladoras citadas, la cual deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud,
tanto de los requisitos y declaraciones responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los lu-
gares y por cualesquiera de los medios indicados en el apartado primero de la base décima tercera de las
bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de com -
petencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de An-
dalucía, y conforme al aparatado cuarto de la base décimo novena, de dichas bases reguladoras en lo refe-
rente a su presentación a través  de la Oficina Virtual de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Orde-
nación del territorio..

Código Seguro De
Verificación:

BY574N5NKSCB6UMLYCLCQKEBT5PKN6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/12



Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional impli -
cará:

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de comunidad de pro-
pietarios  beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valo-
ración, la no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración ob -
tenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.- Con anterioridad al vencimiento del plazo de trámite de audiencia, los beneficiarios provisionales y
suplentes deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta o, en su caso, el desistimiento de la
solicitud. 

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio.

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de tramite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Málaga a la fecha de la firma electrónica
LA JEFA DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN

 Y ARQUITECTURA
Fdo.:Antonia M.ª Díaz Doblas   

Código Seguro De
Verificación:

BY574N5NKSCB6UMLYCLCQKEBT5PKN6 Fecha 16/09/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 2

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO I.A.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES LÍNEA 1

*****6618 C.P. BDA. LOS REMEDIOS 16 29-RHE-01092/20 29-RHE-L1-01080/20 1 71 41.552,00 € 91.441,00 € 6.000,00 € 138.993,00 € 104.244,40 €

*****2602 C.P. EDIF PATRILARSA BLQ A 29-RHE-01141/20 29-RHE-L1-01129/20 2 71 144.800,00 € 92.500,00 € 10.000,00 € 247.300,00 € 166.362,98 €

*****6221 C.P. AVDA. VIVAR TÉLLEZ 77 29-RHE-01049/20 29-RHE-L1-01037/20 3 71 32.520,00 € 92.476,65 € 10.800,00 € 135.796,65 € 92.526,53 €

*****5898 C.P. EDIF.SANTA ROSALÍA 29-RHE-01210/20 29-RHE-L1-01197/20 4 68 23.700,00 € 65.800,00 € 8.000,00 € 97.500,00 € 64.000,00 €

*****1423 C.P. DELFIN 10 29-RHE-00575/20 29-RHE-L1-00572/20 5 66 55.800,00 € 104.727,90 € 8.800,00 € 169.327,90 € 93.892,60 €

*****4251 C.P. EDIFICIO ALFIN I 29-RHE-00800/20 29-RHE-L1-00792/20 6 64 41.465,48 € 77.632,00 € 6.650,00 € 125.747,48 € 94.310,39 €

*****1701 C.P. PASAJE JOAQUÍN PEINADO 3 29-RHE-00674/20 29-RHE-L1-00669/20 7 64 28.000,00 € 25.000,00 € 5.300,00 € 58.300,00 € 43.724,89 €

*****0530 C.P. CALLE RUTE 2 29-RHE-01341/20 29-RHE-L1-01328/20 8 62 45.000,00 € 40.000,00 € 10.200,00 € 95.200,00 € 71.400,00 €

*****0134 C.P. SAN ANTONIO 11 29-RHE-01358/20 29-RHE-L1-01345/20 9 62 29.375,23 € 77.413,00 € 6.650,00 € 113.438,23 € 85.078,42 €

*****3689 C.P. LA PATERA BLQ 4 29-RHE-00790/20 29-RHE-L1-00782/20 10 62 69.576,33 € 109.116,59 € 7.150,00 € 185.842,92 € 139.381,60 €

*****3106 C.P. GINER DE LOS RÍOS 22 29-RHE-00923/20 29-RHE-L1-00913/20 11 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 73.151,97 €

*****8437 C.P. GINER DE LOS RÍOS 9 29-RHE-00890/20 29-RHE-L1-00880/20 12 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 68.600,33 €

*****5403 C.P. GINER DE LOS RÍOS 24 29-RHE-00941/20 29-RHE-L1-00931/20 13 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 72.424,76 €

*****2400 C.P. GINER DE LOS RÍOS 3 29-RHE-00927/20 29-RHE-L1-00917/20 14 61 23.280,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 92.236,00 € 69.176,79 €

*****8365 C.P. GINER DE LOS RÍOS 18 29-RHE-00931/20 29-RHE-L1-00921/20 15 61 28.850,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 65.597,19 €

*****2269 C.P. GINER DE LOS RÍOS 1 29-RHE-00736/20 29-RHE-L1-00729/20 16 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 68.600,33 €

*****5361 C.P. GINER DE LOS RÍOS 26 29-RHE-00701/20 29-RHE-L1-00695/20 17 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 72.424,76 €

*****3255 C.P. GINER DE LOS RÍOS 5 29-RHE-01334/20 29-RHE-L1-01321/20 18 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 69.933,84 €

*****5965 C.P. AVENIDA DE MÁLAGA 40 29-RHE-00849/20 29-RHE-L1-00840/20 19 61 28.000,00 € 25.000,00 € 5.300,00 € 58.300,00 € 43.724,86 €

*****2418 C.P. GINER DE LOS RÍOS 7 29-RHE-00903/20 29-RHE-L1-00893/20 20 61 28.580,00 € 60.862,00 € 8.094,00 € 97.536,00 € 73.151,97 €

*****0489 C.P. PATERA BLQ 5 29-RHE-00767/20 29-RHE-L1-00759/20 21 61 32.395,70 € 96.444,32 € 6.300,00 € 135.140,02 € 97.807,36 €

*****1233 C.P. EDIFICIO LA ROCA PORTAL I 29-RHE-01070/20 29-RHE-L1-01058/20 22 61 65.742,50 € 51.725,00 € 6.182,50 € 92.737,49 € 57.704,05 €

*****5431 C.P. AP EL SOL ED MONTAÑA 29-RHE-00726/20 29-RHE-L1-00720/20 23 60 35.933,89 € 85.544,25 € 19.233,25 € 134.285,94 € 100.714,20 €

*****9911 C.P. EDIF FUENTE DE ARRIBA N 14 DE ALORA 29-RHE-01298/20 29-RHE-L1-01285/20 24 60 51.236,38 € 38.918,55 € 5.588,42 € 95.293,35 € 51.354,51 €

*****3965 C.P. CARRETERA DE FLORES BLOQUE II 29-RHE-01265/20 29-RHE-L1-01253/20 25 60 80.613,66 € 30.599,62 € 7.754,14 € 118.517,42 € 67.439,85 €

*****2561 C.P. GINER DE LOS RÍOS 2 4 6 8 Y 10 29-RHE-00744/20 29-RHE-L1-00737/20 26 60 144.540,00 € 370.000,00 € 37.000,00 € 551.540,00 € 359.897,82 €

*****0857 C.P. FRIGILIANA 4 29-RHE-01244/20 29-RHE-L1-01231/20 27 60 23.980,62 € 49.700,00 € 1.800,00 € 75.480,62 € 45.167,63 €

*****2351 C.P. CALLE VALLE DE ABDALAJÍS 3 29-RHE-01483/20 29-RHE-L1-01470/20 28 59 85.878,41 € 82.942,74 € 10.285,00 € 179.106,15 € 63.600,00 €

*****8808 C.P. ALBA 15 29-RHE-00963/20 29-RHE-L1-00953/20 29 58 35.006,66 € 67.413,00 € 6.650,00 € 109.069,66 € 81.801,99 €

*****3660 C.P. SAN ANTONIO 21 29-RHE-00687/20 29-RHE-L1-00681/20 30 58 37.861,00 € 60.236,84 € 7.681,06 € 105.778,90 € 71.930,12 €

*****5630 C.P. EDF NILO -AVDA MOLIERE 25- 29-RHE-00665/20 29-RHE-L1-00660/20 31 57 115.500,00 € 67.000,00 € 6.850,00 € 189.850,00 € 100.188,09 €

*****9822 C.P. AV CERVANTES 3 29-RHE-01266/20 29-RHE-L1-01254/20 32 57 77.668,02 € 77.847,32 € 7.432,00 € 162.947,34 € 90.544,23 €

*****2006 C.P. VESTUARIOS 2 29-RHE-00756/20 29-RHE-L1-00749/20 33 57 15.614,28 € 34.382,95 € 1.850,00 € 51.847,23 € 29.812,02 €

75,00 %

67,27 %

68,14 %

65,64 %

55,45 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

70,33 %

74,25 %

75,00 %

67,25 %

70,33 %

74,25 %

71,70 %

75,00 %

75,00 %

72,37 %

62,22 %

75,00 %

53,89 %

56,90 %

65,25 %

59,84 %

35,51 %

75,00 %

68,00 %

52,77 %

55,57 %

57,50 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 2

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO I.A.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES LÍNEA 1

*****5239 C.P. ILURO II 29-RHE-01369/20 29-RHE-L1-01356/20 34 57 123.206,50 € 44.582,68 € 7.078,00 € 173.917,18 € 105.071,19 €

*****3921 C.P. PASAJE MARTOS 2 29-RHE-01196/20 29-RHE-L1-01183/20 35 57 172.976,16 € 61.179,60 € 9.268,00 € 242.373,76 € 133.206,49 €

*****6142 C.P. EDIFICIO MANUEL DE FALLA 29-RHE-01107/20 29-RHE-L1-01095/20 36 56 0,00 € 64.773,21 € 7.197,02 € 71.970,23 € 53.977,60 €

*****1984 C.P. PZ BOMBEO 9 H 29-RHE-01221/20 29-RHE-L1-01208/20 37 55 0,00 € 66.400,00 € 5.500,00 € 71.900,00 € 49.729,96 €

*****2231 C.P. CRUZ BLANCA 20 29-RHE-01271/20 29-RHE-L1-01259/20 38 55 0,00 € 96.000,00 € 6.000,00 € 102.000,00 € 76.500,00 €

*****3503 C.P. JOSÉ F. CARVAJAL 15 29-RHE-01351/20 29-RHE-L1-01338/20 39 55 30.250,00 € 12.705,00 € 3.530,55 € 38.401,12 € 21.488,99 €

60,41 %

54,96 %

75,00 %

69,17 %

75,00 %

55,96 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 1

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO EFICIENCIA ENERGÉTICA HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO I.B.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES LÍNEA 2

*****9484 C.P. DIEGO LARA VALLE -6-MALAGA 29-RHE-01195/20 29-RHE-L2-00098/20 1 54 170.982,03 € 6.693,40 € 177.675,43 € 87.188,40 €

*****5255 C.P. MADRE DE DIOS 20 29-RHE-01064/20 29-RHE-L2-03022/20 2 26 7.968,31 € 478,10 € 8.446,41 € 5.300,68 €

*****2704 C.P. MENDEZ NUÑEZ 9 29-RHE-01086/20 29-RHE-L2-03021/20 3 26 87.379,76 € 4.586,76 € 91.966,52 € 54.750,81 €

*****3503 C.P. JOSÉ F. CARVAJAL 15 29-RHE-01351/20 29-RHE-L2-00109/20 4 10 1.210,00 € 99,45 € 1.308,88 € 723,93 €

49,07 %

62,76 %

59,53 %

55,31 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 4

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO II.A.   BENEFICIARIOS SUPLENTES LÍNEA 1

*****4246 C.P. AVENIDA MALAGA 14 29-RHE-00650/20 29-RHE-L1-00645/20 40 54 67.883,97 € 203.651,00 € 12.000,00 € 283.534,97 € 193.692,58 €

*****7332 C.P. CONJUNTO LOS ALAMOS 1 29-RHE-01471/20 29-RHE-L1-01458/20 41 53 0,00 € 53.624,90 € 2.750,00 € 56.374,90 € 38.991,96 €

*****7863 C.P. C. HIGUERUELOS 1 29-RHE-01432/20 29-RHE-L1-01419/20 42 52 0,00 € 52.000,00 € 6.500,00 € 58.500,00 € 39.098,04 €

*****5537 C.P. C. SAN MIGUEL N. 4 29-RHE-01380/20 29-RHE-L1-01367/20 43 52 0,00 € 23.600,00 € 4.400,00 € 28.000,00 € 21.000,00 €

*****2704 C.P. MENDEZ NUÑEZ 9 29-RHE-01086/20 29-RHE-L1-01074/20 44 52 29.193,50 € 9.731,17 € 2.043,24 € 40.967,91 € 24.619,97 €

*****5365 C.P. APAREJ FEDERICO BERMUDEZ 4-ALFREDO NOBEL 2 29-RHE-01039/20 29-RHE-L1-01027/20 45 51 0,00 € 193.500,00 € 12.000,00 € 205.500,00 € 154.124,99 €

*****0965 C.P. EDIFICIO ALEGRIA 29-RHE-01164/20 29-RHE-L1-01152/20 46 51 58.580,00 € 19.500,00 € 5.200,00 € 83.280,00 € 54.178,91 €

*****9852 C.P. AVDA MALAGA N.13 29-RHE-01123/20 29-RHE-L1-01111/20 47 51 0,00 € 59.700,00 € 5.970,00 € 65.670,00 € 40.957,94 €

*****6291 C.P. PASEO DE LOS TILOS 67 29-RHE-01400/20 29-RHE-L1-01387/20 48 50 37.200,00 € 78.000,00 € 13.120,00 € 128.320,00 € 72.839,58 €

*****9177 C.P. BARRIADA SAN ISIDRO 2 29-RHE-00599/20 29-RHE-L1-00595/20 49 49 4.248,75 € 0,00 € 0,00 € 4.248,75 € 2.937,76 €

*****4174 C.P. EDIFICIO ALMIDÓN 1 29-RHE-00828/20 29-RHE-L1-00819/20 50 48 0,00 € 44.000,00 € 6.100,00 € 50.100,00 € 35.383,09 €

*****3910 C.P. CJ RES SELENA 4 FASE BQ 4 29-RHE-01445/20 29-RHE-L1-01432/20 51 48 0,00 € 47.000,00 € 4.900,00 € 51.900,00 € 38.198,36 €

*****9450 C.P. MANANTIAL DEL PINAR 29-RHE-01069/20 29-RHE-L1-01057/20 52 48 0,00 € 208.000,00 € 10.000,00 € 218.000,00 € 147.797,46 €

*****0539 C.P. RODRIGO DE ULLOA 6 29-RHE-01281/20 29-RHE-L1-01268/20 53 48 0,00 € 30.009,82 € 1.391,50 € 31.401,32 € 19.363,53 €

*****5334 C.P. EDIFICIO ARQUILLO 29-RHE-00871/20 29-RHE-L1-00862/20 54 48 0,00 € 115.253,00 € 6.700,00 € 121.953,00 € 74.902,71 €

*****0198 SC.P. PABLO PICASSO 52 BLQ. 01 29-RHE-01121/20 29-RHE-L1-01109/20 55 48 4.000,00 € 43.454,41 € 2.150,00 € 49.604,41 € 31.848,37 €

*****7704 C.P. ED GALILEO 29-RHE-01017/20 29-RHE-L1-01005/20 56 48 0,00 € 67.943,00 € 8.550,00 € 76.493,00 € 52.371,02 €

*****1373 C.P. CUESTA ZAPATEROS ESQUINA CL VIENTO 2 29-RHE-00934/20 29-RHE-L1-00924/20 57 47 0,00 € 68.669,70 € 650,00 € 75.319,70 € 51.451,94 €

*****0754 C.P. CALLE GOYA 3 29-RHE-01046/20 29-RHE-L1-01034/20 58 46 0,00 € 84.336,47 € 5.150,00 € 89.486,47 € 67.114,74 €

*****2133 C.P. JUAN RAMON JIMENEZ 51 29-RHE-00967/20 29-RHE-L1-00957/20 59 46 0,00 € 48.822,75 € 4.500,00 € 53.322,75 € 38.398,17 €

*****0462 C.P. JUAN CARRILLO DÍAZ 18 29-RHE-00597/20 29-RHE-L1-00593/20 60 46 0,00 € 115.000,00 € 12.000,00 € 127.000,00 € 81.655,00 €

*****2960 C.P. CALLE LEONARDO TALENS RIVAS 4 29-RHE-00145/20 29-RHE-L1-00145/20 61 46 0,00 € 56.691,52 € 1.935,60 € 58.627,12 € 35.762,44 €

*****1406 C.P. CUBAS 2 29-RHE-00884/20 29-RHE-L1-00874/20 62 46 0,00 € 53.610,45 € 6.000,00 € 59.610,45 € 41.941,20 €

*****3522 C.P. CALLE VELAZQUEZ 1 29-RHE-00821/20 29-RHE-L1-00813/20 63 46 0,00 € 61.357,50 € 0,00 € 66.507,50 € 49.880,48 €

*****5376 C.P. PASAJE ADRA 4 29-RHE-01183/20 29-RHE-L1-01171/20 64 46 0,00 € 36.294,50 € 6.000,00 € 42.294,50 € 29.294,43 €

*****8296 C.P. SANTA MARTA I 29-RHE-00818/20 29-RHE-L1-00810/20 65 46 0,00 € 154.683,00 € 11.200,00 € 165.883,00 € 124.412,00 €

*****1380 C.P. BLANCO CORIS 10 29-RHE-01116/20 29-RHE-L1-01104/20 66 46 0,00 € 27.967,69 € 3.000,00 € 30.967,69 € 23.225,76 €

*****1443 C.P. GENERAL LOPEZ DOMINGUEZ 20 29-RHE-01339/20 29-RHE-L1-01326/20 67 46 0,00 € 75.974,15 € 6.650,00 € 82.624,15 € 61.968,00 €

*****1713 C.P. RÍO GUADIANA 10 29-RHE-01346/20 29-RHE-L1-01333/20 68 46 73.325,46 € 7.236,39 € 8.270,00 € 88.830,85 € 66.622,88 €

*****4817 C.P. EDIFICIO COCA COLA 29-RHE-00965/20 29-RHE-L1-00955/20 69 46 0,00 € 61.227,00 € 4.850,00 € 66.077,00 € 49.557,68 €

*****6789 C.P. GENERAL LOPEZ DOMINGUEZ 9 29-RHE-01323/20 29-RHE-L1-01310/20 70 46 29.511,96 € 134.000,00 € 6.150,00 € 169.661,96 € 127.246,34 €

*****8752 C.P. RAFAEL ANDRADES NAVARRETE 9 29-RHE-01312/20 29-RHE-L1-01299/20 71 46 0,00 € 73.724,71 € 3.800,00 € 77.524,71 € 56.786,72 €

*****8085 C.P. VERDIALES 8 29-RHE-00759/20 29-RHE-L1-01244/20 72 46 0,00 € 25.967,88 € 3.550,00 € 29.517,88 € 22.138,40 €

68,31 %

69,17 %

66,83 %

75,00 %

60,10 %

75,00 %

65,06 %

62,37 %

56,76 %

69,14 %

70,62 %

73,60 %

67,80 %

61,66 %

61,42 %

64,20 %

68,47 %

68,31 %

75,00 %

72,01 %

64,30 %

61,00 %

70,36 %

75,00 %

69,26 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

73,25 %

75,00 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 4

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO II.A.   BENEFICIARIOS SUPLENTES LÍNEA 1

*****7298 C.P. MIGUEL DE CERVANTES N.3 29-RHE-00669/20 29-RHE-L1-00664/20 73 46 0,00 € 53.000,00 € 7.550,00 € 60.550,00 € 42.763,42 €

*****5486 C.P. JUAN MUÑOZ HERRERA EDIF. IRIS 29-RHE-00582/20 29-RHE-L1-00579/20 74 46 0,00 € 73.724,71 € 3.500,00 € 77.224,71 € 52.512,68 €

*****0696 C.P. CAYETANO ORDOÑEZ 65 29-RHE-00947/20 29-RHE-L1-00937/20 75 46 0,00 € 98.307,66 € 0,00 € 81.246,00 € 52.267,11 €

*****9187 C.P. MOLINO DE VELASCO 3 29-RHE-00166/20 29-RHE-L1-00166/20 76 46 0,00 € 29.338,95 € 99,17 € 29.438,12 € 21.048,08 €

*****4317 C.P. SAN CAYETANO 3 29-RHE-01415/20 29-RHE-L1-01402/20 77 46 0,00 € 46.600,00 € 4.500,00 € 51.100,00 € 34.561,91 €

*****7324 C.P. AVENIDA DE LAS POSTAS 23 29-RHE-01272/20 29-RHE-L1-01260/20 78 46 0,00 € 42.722,40 € 250,00 € 42.972,40 € 25.827,77 €

*****7800 C.P. EDIFICIO CANTARRANA 29-RHE-01213/20 29-RHE-L1-01200/20 79 46 0,00 € 25.595,01 € 150,00 € 25.745,01 € 14.666,36 €

*****2765 C.P. FORGIONES 3 29-RHE-00671/20 29-RHE-L1-00666/20 80 46 0,00 € 112.453,06 € 6.000,00 € 118.453,06 € 66.055,24 €

*****6827 C.P. EDIFICIO EL PILAR 29-RHE-01218/20 29-RHE-L1-01205/20 81 46 3.565,00 € 52.450,00 € 130,00 € 42.108,25 € 26.259,86 €

*****5751 C.P. C. CÁDIZ 6 -BI 8- 29-RHE-01179/20 29-RHE-L1-01167/20 82 46 0,00 € 60.054,06 € 3.300,00 € 63.354,06 € 40.774,59 €

*****8386 C.P. EDIFICIO EUDIS 29-RHE-01002/20 29-RHE-L1-00990/20 83 46 36.381,87 € 0,00 € 190,00 € 36.571,87 € 21.284,73 €

*****7751 C.P. VENTURA RODRIGUEZ 7 29-RHE-01468/20 29-RHE-L1-01455/20 84 46 0,00 € 116.310,84 € 4.950,00 € 121.260,84 € 72.479,28 €

*****2846 C.P. EDIFICIO CALVARIO 29-RHE-00955/20 29-RHE-L1-00945/20 85 46 37.946,00 € 0,00 € 190,00 € 38.136,00 € 21.127,26 €

*****8813 C.P. SANTA MARTA LEGANITOS BLOQUE 19B 29-RHE-01409/20 29-RHE-L1-01396/20 86 46 0,00 € 65.200,00 € 3.300,00 € 68.500,00 € 39.628,14 €

*****9497 C.P. C. EDUARDO TORROJA 1 29-RHE-01205/20 29-RHE-L1-01192/20 87 44 72.008,11 € 0,00 € 12.195,97 € 84.204,08 € 49.149,24 €

*****3072 C.P. EDIFICIO LINDASOL A 29-RHE-01085/20 29-RHE-L1-01073/20 88 44 79.965,50 € 3.753,00 € 2.050,00 € 85.768,50 € 64.325,82 €

*****1552 C.P. GENERAL LOPEZ DOMINGUEZ 18 29-RHE-01329/20 29-RHE-L1-01316/20 89 44 28.298,00 € 0,00 € 1.550,00 € 29.848,00 € 22.385,92 €

*****0605 C.P. IBEROSUR I-II 29-RHE-01396/20 29-RHE-L1-01383/20 90 44 198.450,00 € 0,00 € 3.000,00 € 201.450,00 € 151.087,23 €

*****6585 C.P. EDIFICIO ALHAMBRA 29-RHE-00820/20 29-RHE-L1-00812/20 91 44 39.564,83 € 0,00 € 1.550,00 € 41.114,83 € 30.836,00 €

*****7015 C.P. EDF LA NORIA 29-RHE-01514/20 29-RHE-L1-01501/20 92 44 29.350,00 € 0,00 € 550,00 € 22.425,00 € 14.424,75 €

*****1450 C.P. BOQUERÓN 27 29-RHE-01330/20 29-RHE-L1-01317/20 93 44 14.681,73 € 0,00 € 150,00 € 14.831,73 € 10.022,15 €

*****1684 C.P. AVDA. AURORA 50 29-RHE-00165/20 29-RHE-L1-00165/20 94 44 37.200,00 € 0,00 € 4.106,00 € 41.306,00 € 23.750,72 €

*****1755 C.P. SAN ANTONIO 25 29-RHE-01366/20 29-RHE-L1-01353/20 95 44 10.930,00 € 0,00 € 150,00 € 11.080,00 € 6.550,88 €

*****9560 C.P. PLAZA DE SAN CRISTOBAL N. 5 29-RHE-01299/20 29-RHE-L1-01286/20 96 44 30.285,00 € 0,00 € 0,00 € 31.360,00 € 19.404,00 €

*****0148 C.P. GRANADA 112 29-RHE-01342/20 29-RHE-L1-01329/20 97 44 115.294,62 € 0,00 € 250,00 € 115.544,62 € 36.000,00 €

*****2624 C.P. PARQUE SAN ENRIQUE 2 29-RHE-01112/20 29-RHE-L1-01100/20 98 43 0,00 € 35.233,60 € 1.300,00 € 36.533,60 € 27.400,16 €

*****8025 C.P. CALANCHA  BLOQUE 11 29-RHE-01172/20 29-RHE-L1-01160/20 99 43 21.278,58 € 0,00 € 130,00 € 16.056,44 € 9.836,95 €

*****6664 C.P. RESIDENCIAL LOS SAUCES DE TORREBLANCA 29-RHE-01038/20 29-RHE-L1-01026/20 100 43 0,00 € 38.450,00 € 4.850,00 € 43.300,00 € 32.474,16 €

*****5450 C.P. PISCINA JABEA 98 29-RHE-01201/20 29-RHE-L1-01188/20 101 43 0,00 € 15.700,00 € 2.050,00 € 17.750,00 € 13.238,57 €

*****3971 C.P. CANALEJAS 29 29-RHE-00109/20 29-RHE-L1-00109/20 102 43 0,00 € 40.000,00 € 1.850,00 € 41.850,00 € 24.079,37 €

*****3356 C.P. COLONIA DEL PUERTO 112 29-RHE-00658/20 29-RHE-L1-00653/20 103 43 0,00 € 64.800,00 € 500,00 € 65.300,00 € 40.719,71 €

*****5719 C.P. CAMARA 29-RHE-01478/20 29-RHE-L1-01465/20 104 43 0,00 € 38.071,10 € 3.550,00 € 41.621,10 € 31.215,79 €

*****5588 C.P. EDIFICIO BOREAL 29-RHE-00920/20 29-RHE-L1-00910/20 105 42 66.455,66 € 0,00 € 4.050,00 € 70.505,66 € 45.000,00 €

70,62 %

68,00 %

64,33 %

71,50 %

67,64 %

60,10 %

56,97 %

55,76 %

62,36 %

64,36 %

58,20 %

59,77 %

55,40 %

57,85 %

58,37 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

75,00 %

64,32 %

67,57 %

57,50 %

59,12 %

61,88 %

31,16 %

75,00 %

61,26 %

75,00 %

74,58 %

57,54 %

62,36 %

75,00 %

63,82 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
12



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3 de 4

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO II.A.   BENEFICIARIOS SUPLENTES LÍNEA 1

*****9675 C.P. SANTO ÁNGEL BQ-2 PORTAL-5 29-RHE-01424/20 29-RHE-L1-01411/20 106 42 29.435,29 € 0,00 € 800,00 € 30.235,29 € 18.567,24 €

*****5941 C.P. SAN ENRIQUE PORTAL 7 CALLE JALÓN 7 29-RHE-00719/20 29-RHE-L1-00713/20 107 42 23.407,83 € 0,00 € 800,00 € 24.207,83 € 14.481,14 €

*****4457 C.P. PLAZA DE TOROS BLOQUE A 14 ESC. 1 29-RHE-00733/20 29-RHE-L1-00727/20 108 41 41.917,20 € 0,00 € 1.550,00 € 43.467,20 € 32.600,24 €

*****3975 C.P. EDIFICIO DOÑA ELENA II 29-RHE-00935/20 29-RHE-L1-00925/20 109 41 77.101,85 € 0,00 € 12.417,08 € 89.518,93 € 57.911,37 €

*****7975 C.P. EDIFICIO PISCIS 29-RHE-01258/20 29-RHE-L1-01246/20 110 41 42.863,62 € 0,00 € 2.250,00 € 45.113,62 € 33.835,02 €

*****7460  ILDEFONSO MARZO 26 29-RHE-00727/20 29-RHE-L1-00721/20 111 41 10.800,00 € 6.942,71 € 800,00 € 18.542,71 € 9.345,60 €

*****3311 C.P. JOSE CHACON 9 29-RHE-01467/20 29-RHE-L1-01454/20 112 40 15.125,23 € 0,00 € 1.550,00 € 16.675,23 € 12.506,40 €

*****5255 C.P. MADRE DE DIOS 20 29-RHE-01064/20 29-RHE-L1-01052/20 113 40 73.272,19 € 0,00 € 4.396,33 € 77.668,52 € 41.379,54 €

*****1865 C.P. PASEO REDING 23 29-RHE-00862/20 29-RHE-L1-00853/20 114 40 45.000,00 € 25.000,00 € 10.000,00 € 80.000,00 € 33.866,51 €

*****0823 C.P. BLOQUE 12 CALLE VALLADOLID 29-RHE-01104/20 29-RHE-L1-01092/20 115 40 7.219,23 € 0,00 € 190,00 € 7.409,23 € 3.831,06 €

*****8521 C.P. PLAZA DE SAN CRISTOBAL N. 7 29-RHE-01377/20 29-RHE-L1-01364/20 116 40 17.352,80 € 0,00 € 0,00 € 18.427,80 € 12.745,65 €

*****1085 C.P. EDIFICIO EDELFA 29-RHE-00975/20 29-RHE-L1-00964/20 117 40 23.000,00 € 0,00 € 2.100,00 € 25.100,00 € 16.628,75 €

*****5675 C.P. COMANDANTE SALVADOR CARRASCO 29 29-RHE-00684/20 29-RHE-L1-00678/20 118 40 25.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 27.000,00 € 15.525,00 €

*****9077 C.P. FUENTE ARRIBA 35 29-RHE-01310/20 29-RHE-L1-01297/20 119 40 5.680,00 € 345,00 € 450,00 € 6.475,00 € 4.017,68 €

*****- C.P. PUEBLO ROCIO 11 29-RHE-01259/20 29-RHE-L1-01247/20 120 40 0,00 € 31.702,00 € 3.550,00 € 35.252,00 € 26.438,96 €

*****3567 C.P. EDF FRAGATA 29-RHE-01007/20 29-RHE-L1-00995/20 121 40 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 17.545,05 €

*****0875 C.P. RIO TRUEBA 5 29-RHE-01324/20 29-RHE-L1-01311/20 122 38 15.982,01 € 0,00 € 1.500,00 € 17.482,01 € 13.111,41 €

*****9425 C.P. COLEGIAL 3 29-RHE-00763/20 29-RHE-L1-00755/20 123 38 83.946,00 € 0,00 € 4.550,00 € 88.496,00 € 63.454,12 €

*****0392 C.P. ABOGADO FEDERICO ORELLANA TOLEDANO 14 29-RHE-00917/20 29-RHE-L1-00907/20 124 38 37.350,00 € 0,00 € 250,00 € 37.600,00 € 21.630,95 €

*****0616 C.P. EDIFICIO LEONARDO TALENS RIVAS 6 29-RHE-00146/20 29-RHE-L1-00146/20 125 38 16.647,00 € 0,00 € 1.935,60 € 18.582,60 € 10.684,90 €

*****7294 C.P. SAN SEBASTIAN N5 29-RHE-01371/20 29-RHE-L1-01358/20 126 38 58.705,24 € 0,00 € 3.347,10 € 62.052,34 € 36.170,64 €

*****9947 C.P. EDF VELERO 29-RHE-01184/20 29-RHE-L1-01172/20 127 38 129.081,00 € 0,00 € 5.000,00 € 134.046,15 € 76.851,15 €

*****0710 C.P. AV SANTIAGO RAMON Y CAJAL 21 29-RHE-01074/20 29-RHE-L1-01062/20 128 38 41.525,29 € 0,00 € 3.731,11 € 45.256,40 € 27.620,50 €

*****0494 C.P. EDIFICIO AJOLIN III 29-RHE-00793/20 29-RHE-L1-00785/20 129 37 67.850,10 € 0,00 € 2.950,00 € 70.800,10 € 53.100,00 €

*****0214 C.P. EDIFICIO FUENSANTA 29-RHE-01065/20 29-RHE-L1-01053/20 130 37 9.450,00 € 0,00 € 1.550,00 € 11.000,00 € 8.249,97 €

*****4295 C.P. ARANGO 7 29-RHE-00989/20 29-RHE-L1-03016/20 131 36 35.270,40 € 0,00 € 6.000,00 € 41.270,40 € 27.337,13 €

*****9412 C.P. BARRIO DE LA PRINCESA DE MALAGA 29-RHE-01125/20 29-RHE-L1-01113/20 132 36 25.335,34 € 285,74 € 250,00 € 10.919,31 € 6.031,72 €

*****3218 C.P. AVDA MIJAS N 15 29-RHE-01034/20 29-RHE-L1-01022/20 133 36 21.800,00 € 0,00 € 847,00 € 22.609,85 € 15.374,52 €

*****9629 C.P. AVDA. SAN LORENZO 28 29-RHE-00148/20 29-RHE-L1-00148/20 134 35 2.473,00 € 0,00 € 130,00 € 1.952,25 € 1.327,46 €

*****9159 C.P. HUELVA 7 29-RHE-00831/20 29-RHE-L1-00822/20 135 35 3.390,48 € 0,00 € 0,00 € 3.390,48 € 1.960,53 €

*****6628 C.P. CL PORTERIAS N. 40 29-RHE-01230/20 29-RHE-L1-01217/20 136 35 34.478,00 € 0,00 € 1.450,00 € 34.728,00 € 20.095,87 €

*****4400 C.P. ISAAC ALBENIZ 2 29-RHE-01405/20 29-RHE-L1-01392/20 137 34 10.820,10 € 0,00 € 2.250,00 € 13.070,10 € 8.727,50 €

*****9484 C.P. DIEGO LARA VALLE -6-MALAGA 29-RHE-01195/20 29-RHE-L1-01182/20 138 31 291.788,83 € 0,00 € 11.422,60 € 303.211,43 € 148.791,09 €

61,41 %

59,82 %

75,00 %

64,69 %

75,00 %

50,40 %

75,00 %

53,28 %

42,33 %

51,71 %

69,17 %

66,25 %

57,50 %

62,05 %

75,00 %

58,48 %

75,00 %

71,70 %

57,53 %

57,50 %

58,29 %

57,33 %

61,03 %

75,00 %

75,00 %

66,24 %

55,24 %

68,00 %

68,00 %

57,82 %

57,87 %

66,77 %

49,07 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

2



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4 de 4

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

COSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓNCOSTE TOTAL DE LA ACTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN BAREMO CONSERVACIÓN ACCESIBILIDAD HONORARIOS PROTEGIBLE PROPUESTA COSTE TOTAL

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO II.A.   BENEFICIARIOS SUPLENTES LÍNEA 1

*****8907 C.P. PASAJE ARANZAZU 6 29-RHE-01187/20 29-RHE-L1-01175/20 139 30 0,00 € 86.807,23 € 4.356,00 € 91.163,23 € 58.111,01 €

*****0181 C.P. JORGE GUILLEN 37 29-RHE-01430/20 29-RHE-L1-01417/20 140 30 0,00 € 61.339,13 € 2.859,50 € 64.198,63 € 34.952,54 €

*****8471 C.P. SEVILLA-LAURIA 29-RHE-00787/20 29-RHE-L1-00779/20 141 30 25.480,00 € 57.450,00 € 11.422,80 € 64.758,10 € 31.424,46 €

*****5273 C.P. JESUS CAUTIVO 29-RHE-02396/20 29-RHE-L1-02378/20 142 28 9.663,47 € 0,00 € 0,00 € 9.663,47 € 6.655,68 €

*****7933 C.P. EDIFICIO ARENAS 29-RHE-00860/20 29-RHE-L1-00851/20 143 27 0,00 € 33.628,84 € 2.363,70 € 35.992,54 € 18.574,14 €

*****3469 C.P. CL ALDERETE 12 29-RHE-00930/20 29-RHE-L1-00920/20 144 27 35.406,83 € 0,00 € 4.356,00 € 39.762,83 € 19.607,29 €

*****7197 C.P. SIERRA BERMEJA 2 PORTAL 2 29-RHE-01439/20 29-RHE-L1-01426/20 145 27 0,00 € 28.953,52 € 190,00 € 29.143,52 € 15.395,51 €

*****9124 C.P. LOS NARANJOS 29-RHE-00984/20 29-RHE-L1-00973/20 146 26 0,00 € 37.823,50 € 500,00 € 37.823,50 € 20.149,27 €

*****7765 C.P. EDIFICIO JUAN XXIII 29-RHE-01246/20 29-RHE-L1-01233/20 147 25 19.000,00 € 152.330,00 € 17.190,00 € 188.520,00 € 116.089,28 €

*****7141 C.P. TORRE III MIRAFLORES 29-RHE-00789/20 29-RHE-L1-00781/20 148 24 21.670,00 € 0,00 € 1.973,66 € 23.643,66 € 12.524,92 €

*****3679 C.P. GAZULES 8 29-RHE-01145/20 29-RHE-L1-01133/20 149 24 59.250,00 € 0,00 € 494,24 € 59.744,24 € 31.739,17 €

*****3695 C.P. GAZULES 6 29-RHE-01412/20 29-RHE-L1-01399/20 150 24 46.150,00 € 5.700,00 € 422,12 € 52.272,12 € 23.279,36 €

*****9621 C.P. EDIFICIO NAVARRO 29-RHE-00616/20 29-RHE-L1-00612/20 151 24 25.529,56 € 0,00 € 1.470,00 € 26.999,56 € 10.799,80 €

*****3738 C.P. ALDEA DEL SOL 29-RHE-00639/20 29-RHE-L1-00635/20 152 24 15.710,00 € 0,00 € 130,00 € 6.336,00 € 2.534,23 €

*****5730 C.P. MIGUEL HERNÁNDEZ II 29-RHE-00652/20 29-RHE-L1-00647/20 153 24 22.077,69 € 0,00 € 1.000,00 € 23.077,69 € 10.361,98 €

*****7987 C.P. JEREZ 18 29-RHE-00805/20 29-RHE-L1-00797/20 154 24 0,00 € 45.000,00 € 6.000,00 € 51.000,00 € 27.737,00 €

*****1036 C.P. CONJUNTO LAS TORRES I Y  II 29-RHE-01462/20 29-RHE-L1-01449/20 155 22 90.000,00 € 0,00 € 3.630,00 € 77.380,17 € 40.260,75 €

*****0484 C.P. CONJUNTO LOS VERDIALES O BLOQUE 7 29-RHE-01047/20 29-RHE-L1-01035/20 156 22 19.003,01 € 4.404,37 € 2.257,01 € 25.664,39 € 13.330,46 €

*****6385 C.P. ALAMEDA DE COLON 2 29-RHE-01022/20 29-RHE-L1-01010/20 157 21 150.600,00 € 0,00 € 12.210,00 € 162.810,00 € 65.123,77 €

*****0383 C.P. ANTONIO MARTIN 29-RHE-01010/20 29-RHE-L1-00998/20 158 20 8.457,00 € 0,00 € 190,00 € 8.647,00 € 4.234,44 €

*****8575 C.P. SALITRE 19 29-RHE-01357/20 29-RHE-L1-01344/20 159 18 25.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 26.000,00 € 11.871,47 €

*****3324 C.P. GENERAL IBAÑEZ 49 29-RHE-01317/20 29-RHE-L1-01304/20 160 10 8.792,36 € 0,00 € 3.351,70 € 12.144,06 € 6.268,72 €

63,74 %

54,44 %

48,53 %

68,87 %

51,61 %

49,31 %

52,83 %

53,27 %

61,58 %

52,97 %

53,13 %

44,53 %

40,00 %

40,00 %

44,90 %

54,39 %

52,03 %

51,94 %

40,00 %

48,97 %

45,66 %

51,62 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

2



Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 1

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO III.   SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA
· Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y de viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

*****6073 C.P. EDIFICIO MIGUEL ANGEL 29-RHE-01117/20 INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LA BASE QUINTA 2.d) “LOS EDIFICIOS HABRÁN DE ESTAR FINALIZADOS ANTES DE 1996”.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4N
5N
KS
CB
6U
ML
YC
LC
QK
EB
T5
PK
N6

F
ec

ha
16

/0
9/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

2


